
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥 및 지역문화기반구축(문화및관광/문화예술)

단위: 문화시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 문화관광과

문화관광과 39,587,107 42,776,593 △3,189,486

국 2,031,900 2,031,900 0

균 37,000 37,000 0

기 153,644 113,644 40,000

시 2,367,274 4,367,274 △2,000,000

군 34,997,289 36,226,775 △1,229,486

문화예술진흥 및 지역문화기반구축(문화및관광/문화예술) 17,690,015 17,908,565 △218,550

기 40,000 0 40,000

시 405,000 405,000 0

군 17,245,015 17,503,565 △258,550

문화시설 관리 13,865,600 14,084,165 △218,565

기 40,000 0 40,000

시 73,000 73,000 0

군 13,752,600 14,011,165 △258,565

울주문화예술회관 운영 1,729,491 1,913,032 △183,541

309 전출금 1,003,870 1,187,411 △183,541

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,003,870 1,187,411 △183,541

◎울주문화예술회관 운영

1,003,870 1,187,411 △183,541경정 1,003,870,000원

2018년 지역대표공연예술제 지원사업(울주오디세이) 40,000 0 40,000

기 40,000 0 40,000

308 자치단체등이전 40,000 0 40,000

기 40,000 0 40,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 40,000 0 40,000

◎지역대표예술제 지원(울주오디세이)(성립전)

40,000 0 40,00040,000,000원

기 40,000 0 40,000

울주문화의집 운영 131,508 134,628 △3,120

309 전출금 106,475 108,728 △2,253

01 공사ㆍ공단경상전출금 106,475 108,728 △2,253

◎울주문화의 집 운영 106,475 108,728 △2,253경정 106,475,000원

404 공사공단자본전출금 8,333 9,200 △867

01 공사ㆍ공단자본전출금 8,333 9,200 △867

◎울주문화의 집 운영 8,333 9,200 △867경정 8,333,000원

박제상 기념관 운영 199,148 214,192 △15,044

309 전출금 185,548 200,592 △15,044

01 공사ㆍ공단경상전출금 185,548 200,592 △15,044

◎박제상기념관 운영 185,548 200,592 △15,044경정 185,548,000원

웅촌 문화복지센터 건립(계속비) 2,612,411 2,660,411 △48,000

401 시설비및부대비 2,612,411 2,660,411 △48,000

01 시설비 2,488,000 2,536,000 △48,000

◎공사비 2,488,000 2,536,000 △48,000경정 2,488,000,000원



부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥 및 지역문화기반구축(문화및관광/문화예술)

단위: 문화시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

웅촌문화복지센터 운영 283,866 292,726 △8,860

206 재료비 1,500 3,000 △1,500

01 재료비 1,500 3,000 △1,500

◎프로그램 운영 재료비 1,500 3,000 △1,500경정 1,500,000원

207 연구개발비 18,000 20,000 △2,000

02 전산개발비 18,000 20,000 △2,000

◎웅촌문화복지센터 홈페이지 개설

18,000 20,000 △2,000경정 18,000,000원

301 일반보상금 1,680 7,040 △5,360

11 기타보상금 1,680 7,040 △5,360

◎프로그램 운영 강사수당

1,680 7,040 △5,360경정 70,000원*4회*3개월*2강좌

지역문화예술 진흥 3,824,415 3,824,400 15

시 332,000 332,000 0

군 3,492,415 3,492,400 15

지역문화예술행사 개최 95,415 95,400 15

204 직무수행경비 10,815 10,800 15

03 특정업무경비 10,815 10,800 15

◎대민활동비 10,815 10,800 15경정 10,815,000원

관광진흥 및 관광자원 개발(문화및관광/관광) 15,676,706 18,700,911 △3,024,205

국 10,000 10,000 0

균 37,000 37,000 0

기 50,000 50,000 0

시 357,500 2,357,500 △2,000,000

군 15,222,206 16,246,411 △1,024,205

관광지 운영 및 시설물 관리 1,284,850 1,807,865 △523,015

국 10,000 10,000 0

시 94,000 94,000 0

군 1,180,850 1,703,865 △523,015

진하해수욕장 운영 및 관리 868,748 1,388,996 △520,248

시 94,000 94,000 0

군 774,748 1,294,996 △520,248

201 일반운영비 582,148 599,948 △17,800

시 54,000 54,000 0

군 528,148 545,948 △17,800

03 행사운영비 2,200 20,000 △17,800

◎진하해수욕장 개장식 2,200 20,000 △17,800경정 2,200,000원

401 시설비및부대비 160,000 662,448 △502,448

시 40,000 40,000 0

군 120,000 622,448 △502,448

01 시설비 160,000 660,000 △500,000

◎백사장 모래구입 및 평탄작업 0 500,000 △500,000경정 0원

03 시설부대비 0 2,448 △2,448



부서: 문화관광과

정책: 관광진흥 및 관광자원 개발(문화및관광/관광)

단위: 관광지 운영 및 시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎진하해수욕장 시설물관리 0 2,448 △2,448경정 0원

관광지 시설물 유지관리 334,102 336,869 △2,767

309 전출금 219,302 222,069 △2,767

01 공사ㆍ공단경상전출금 219,302 222,069 △2,767

◎시설관리공단 운영(명품 특산품 판매장)

219,302 222,069 △2,767경정 219,302,000원

옹기마을 1,856,264 1,876,364 △20,100

균 37,000 37,000 0

시 18,500 18,500 0

군 1,800,764 1,820,864 △20,100

전통옹기마을 6차산업 프로젝트 574,000 594,100 △20,100

균 37,000 37,000 0

시 18,500 18,500 0

군 518,500 538,600 △20,100

405 자산취득비 0 20,100 △20,100

01 자산및물품취득비 0 20,100 △20,100

◎옹기마을 6차산업 발효식품 체험관 집기 구입

0 20,100 △20,100경정 0원

산악관광자원화 11,302,733 13,783,823 △2,481,090

시 0 2,000,000 △2,000,000

군 11,302,733 11,783,823 △481,090

영남알프스 산악관광 마스터플랜 843,511 968,820 △125,309

201 일반운영비 25,091 30,000 △4,909

03 행사운영비 25,091 30,000 △4,909

◎영남알프스 등산학교 운영

25,091 30,000 △4,909경정 25,091,000원

207 연구개발비 319,600 340,000 △20,400

01 연구용역비 319,600 340,000 △20,400

◎영남알프스 상상의 숲 테마파크 기본계획

수립용역 319,600 340,000 △20,400경정 319,600,000원

401 시설비및부대비 400,000 500,000 △100,000

01 시설비 400,000 500,000 △100,000

◎복합웰컴센터~홍류폭포 테마숲길 조성사업(말

하는 나무 제작 설치) 400,000 500,000 △100,000경정 400,000,000원

영남알프스 행복케이블카 사업(계속비) 2,001,819 4,007,000 △2,005,181

시 0 2,000,000 △2,000,000

군 2,001,819 2,007,000 △5,181

201 일반운영비 1,819 3,500 △1,681

01 사무관리비 1,819 3,500 △1,681

◎자문위원회 참석수당 1,819 3,500 △1,681경정 1,819,000원

301 일반보상금 0 3,500 △3,500

09 행사실비보상금 0 3,500 △3,500



부서: 문화관광과

정책: 관광진흥 및 관광자원 개발(문화및관광/관광)

단위: 산악관광자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎자문위원 참석실비 0 3,500 △3,500경정 0원

401 시설비및부대비 2,000,000 4,000,000 △2,000,000

시 0 2,000,000 △2,000,000

군 2,000,000 2,000,000 0

01 시설비 2,000,000 4,000,000 △2,000,000

◎영남알프스 행복케이블카 사업 2,000,000 4,000,000 △2,000,000

○설계비 2,000,000 4,000,000 △2,000,000경정 2,000,000,000원

시 0 2,000,000 △2,000,000

군 2,000,000 2,000,000 0

영남알프스 복합웰컴센터 운영 1,501,408 1,512,008 △10,600

201 일반운영비 614,000 615,600 △1,600

03 행사운영비 33,400 35,000 △1,600

◎복합웰컴센터 힐링 음악회

33,400 35,000 △1,600경정 33,400,000원

405 자산취득비 46,000 55,000 △9,000

01 자산및물품취득비 46,000 55,000 △9,000

◎알프스시네마 무인발권기 구입

16,000 20,000 △4,000

◎국제클라이밍센터 오토빌레이 구입

10,000 15,000 △5,000

경정 16,000,000원

경정 10,000,000원

영남알프스 산악영상문화센터 건립(계속비) 6,141,817 6,481,817 △340,000

401 시설비및부대비 6,141,817 6,481,817 △340,000

01 시설비 5,627,000 5,927,000 △300,000

◎공사비 5,627,000 5,927,000 △300,000

○콘텐츠 제작 및 전시공사비

1,400,000 1,700,000 △300,000경정 1,400,000,000원

02 감리비 500,000 540,000 △40,000

◎감리비 500,000 540,000 △40,000경정 500,000,000원

재무활동(문화관광과)(문화및관광/문화예술) 161,915 108,646 53,269

보전지출(문화관광과) 161,915 108,646 53,269

보전지출(문화관광과) 161,915 108,646 53,269

802 반환금기타 161,915 108,646 53,269

01 국고보조금반환금 52,898 41,251 11,647

◎문화재 재난안전 관리(안전경비원 배치) 집행

잔액(2017년) 2,416 0 2,416

◎언양성당 재난방지시스템 구축 집행잔액(2017

년) 1,950 0 1,950

◎전통사찰 방재시스템 유지보수비(석남사) 집

행잔액(2017년) 4,192 0 4,192

◎전통사찰 방재시스템 유지보수비(문수사) 집

행잔액(2017년) 3,089 0 3,089

2,415,630원

1,949,830원

4,191,500원

3,088,500원

02 시ㆍ도비보조금반환금 109,017 67,395 41,622



부서: 문화관광과

정책: 재무활동(문화관광과)(문화및관광/문화예술)

단위: 보전지출(문화관광과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎문화재 재난안전 관리(안전경비원 배치) 집행

잔액 및 이자반납액(2017년) 1,291 0 1,291

◎언양성당 재난방지시스템 구축 집행잔액 및

이자반납액(2017년) 1,269 0 1,269

◎전통사찰 방재시스템 유지보수비(석남사) 집

행잔액(2017년) 2,096 0 2,096

◎전통사찰 방재시스템 유지보수비(문수사) 집

행잔액(2017년) 1,545 0 1,545

◎지역문화재 활용사업(생생문화재) 이자반납액

(2017년) 22 0 22

◎언양읍성 복원정비(토지매입 및 발굴조사) 이

자반납액(2015년) 20,371 0 20,371

◎청송사지 삼층석탑 보수정비 이자반납액(2015

년) 724 0 724

◎천연기념물(식물) 보수치료사업(구량리 은행

나무) 이자반납액(2016년) 87 0 87

◎울주 목도 상록수림 선착장 설치 이자반납액(

2016년) 1,934 0 1,934

◎언양읍성 복원정비(토지매입 및 발굴조사) 이

자반납액(2016년) 6,309 0 6,309

◎울주 간월사지 석조여래좌상 보호각 건립 설

계 이자반납액(2017년) 122 0 122

◎울주 목도 상록수림 천연기념물(식물) 보수

치료 이자반납액(2017년) 99 0 99

◎서생포왜성 보수정비 이자반납액(2016년)

930 0 930

◎간월사지 문화재 시발굴조사 이자반납액(2016

년) 3,004 0 3,004

◎문화재 관리인부임 이자반납액(2017년)

152 0 152

◎시지정무형문화재 전승보호비 지원(옹기장)

이자반납액(2017년) 88 0 88

◎시지정무형문화재 공개행사 지원(옹기장) 이

자반납액(2017년) 4 0 4

◎시지정무형문화재 전승보호비 지원(전각장)

이자반납액(2017년) 63 0 63

◎시지정무형문화재 공개행사 지원(전각장) 이

자반납액(2017년) 14 0 14

◎시지정무형문화재 전수장학생 지원(전각장)

이자반납액(2017년) 26 0 26

◎문화재 안내표지판 정비 이자반납액(2017년)

38 0 38

◎서생포왜성 보수정비 이자반납액(2017년)

1,303 0 1,303

◎반고서원 유허비 보수 이자반납액(2017년)

131 0 131

1,290,980원

1,268,440원

2,095,750원

1,544,250원

21,460원

20,370,650원

723,410원

86,170원

1,933,360원

6,308,010원

121,380원

98,600원

929,810원

3,003,780원

151,480원

87,420원

3,910원

62,720원

13,060원

25,090원

37,030원

1,302,720원

130,140원


